
2022年 9月 1日 

お取引先様各位 

 

手ぬぐい納品形態の変更のご案内 

 

株式会社 戸田屋商店 

 

謹啓 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

誠にありがとうございます。 

 

さて、この度弊社の手ぬぐいの納品形態を 2022 年 10 月 31 日（月）出荷分より変更する

ことになりましたのでご案内申し上げます。 

 

これまでは OPP 袋に手ぬぐいと説明書を同封してシール留めを基本の納品形態とさせて

いただいておりましたが、変更後は OPP袋および説明書はお付けせず、これまでの半分程度

の大きさに畳み、 

① 商品番号・柄名・JANコード・上代識別コードの記載されたシール 

② 洗濯表示や使用上の注意が記載されたシール 

の 2枚を貼付した状態での納品とさせていただきます。 

 

昨今の石油資源の高騰による資材価格の上昇や、世界的な SDGs の流れ等を受けこのよう

な形態に変更させていただきます。 

なお納品形態の移行にあたり、10月 31日までの出荷分につきましてはたたみ方のみ順次

変更してまいります。OPP袋入・説明書同封・シール留めにつきましては従来どおりですが、

たたみ後の大きさが従来の半分となります。（詳細は別紙をご参照ください） 

 

皆様には突然の変更でご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

謹白 

 

本件に関するご不明点のお問い合わせは各営業担当者または下記までご連絡ください。 

 

株式会社 戸田屋商店 

東京都中央区日本橋 2-1-11 

メール：info@rienzome.co.jp 

電話番号：03-3661-9566 

mailto:info@rienzome.co.jp


【別紙：ご参考】 

 

 

 

移行期間の納品形態 

 

○ 従来の半分程度のサイズ 

○ 裏面ペーパー入れ・シール留め 

○ OPP袋（97.5×195mm）入れ 

○ 新柄を中心に順次実施中 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月 31日以降の納品形態 

 

○ 従来の半分程度のサイズ 

○ 説明書および OPP袋なし 

○ 裏面にシール２枚貼付 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 一部商品は OPP袋入を継続または帯封に変更となります 

※ シールの記載内容は次ページをご覧ください 

  



貼付するシール 2種（開発中のものであり変更の可能性がございます） 

 

① 柄別シール        

 

 

 

 

 

 

 

 

   ※上代識別コードとは 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商品に同梱されている納品書に記載されているコードと照合していただくと 

柄ごとの上代をご確認いただけます。 

      

②  共通シール 

 

21120 

柄の詳細は 

こちら 

柄名 
商品番号 

JANコード 

柄別 QRコード 

弊社ホームページ内の 

柄紹介にアクセスします 
 

上代識別

コード 


